UERWE
FEAMBERER

Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Standiger Wache
- Léschgruppe 2 — Wunderburg -

Tag

Freitag
Montag
Freitag
Sonntag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag

Fr + Sa

Freitag
Dienstag

Fr - Mo

Freitag
Donnerstag
Freitag
Sonntag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Dienstag
Freitag

Freitag

Datum

02.01.2026
05.01.2026
16.01.2026
18.01.2026
30.01.2026
03.02.2026
13.02.2026
27.02.2026
03.03.2026
13.03.2026
27.03.2026
10.04.2026
14.04.2026
17.04.2026
24.04.2026

01.05.2026

08.05.2026
12.05.2026

15.05.2026

22.05.2026
04.06.2026
05.06.2026
06.06.2026
09.06.2026
19.06.2026
19.06.2026
03.07.2026
07.07.2026
17.07.2026
31.07.2026
04.08.2026
14.08.2026
August
28.08.2026

Ist jederzeit nach Riicksprache mit der LG-Flhrung méglich und erwiinscht!!

U/P/K  Uhrzeit

cC CXCXTT®T

cC C

Dienstplan 1. Halbjahr 2026

19:30
17:00
18:30
09:45
19:30
19:30
18:30
19:30
19:30
18:30
19:30
18:30
19:30
19:00
19:30

18:00
19:30

19:30
08:00
18:30
08:00
19:30
15:30
19:30
18:30
19:30
19:30
19:30
19:30
18:30

19:30

Fahrerschulung

Stark antrinken

W-O-L-K-E-N / Jahresschluss
Kranzniederlegung / Totengedenken

uvv
Zusatziibung

W-O-L-K-E-N / Winterschulung ErstmaBnahme VU
Winterschulung Verkehrsunfall PKW

Zusatziibung

W-O-L-K-E-N / Vegetationsbrandbekampfung
einfaches Retten und Sichern
W-O-L-K-E-N / alle Pumpen im Einsatz

Zusatziibung

Dienst- und Mitgliederversammlung
Verkehrsunfall (VU)

150 Jahre Léschgruppe Wildensorg
mit Florianstag (+ Fahrzeugsegnung)
W-O-L-K-E-N / ASZ

Zusatziibung

150 Jahre Léschgruppe Bug + Kerwa
17.05.2026 13:30 Uhr Festzug

Léschangriff

groBBe Fronleichnamsprozession
W-O-L-K-E-N / Fahrerschulung / Knoten & Stiche
kleine Fronleichnamsprozession

Zusatzlbung

Kinderfeuerwehr Unterstitzung

Leitern

W-O-L-K-E-N / THL Hebekissen

Zusatzlbung

Waldbrandiibung
Schaumtrainer

Zusatziibung

W-O-L-K-E-N / Ubung
Sicherheitswache Sandkerwa

Ubung

Anderungen im Dienstplan vorbehalten
Antreten 15 Minuten vor Dienstbeginn

Thema

Bemerkung

9:30 Uhr LG4



FEamBERa

Freiwillige Feuerwehr Bamberg
mit standiger Wache

Die Léschgruppenfiihrung:

Moartina Moyano
Olwer Goller

Thomas Schuippert

2/2



