



# Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Ständiger Wache

- Löschgruppe 2 – Wunderburg -

## Dienstplan 1. Halbjahr 2026

<u>Tag</u>	<u>Datum</u>	<u>U/P/K</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Thema</u>	<u>Bemerkung</u>
Freitag	02.01.2026	P	19:30	Fahrerschulung	
Montag	05.01.2026	K	17:00	Stärk antrinken	
Freitag	16.01.2026	U	18:30	W-O-L-K-E-N / Jahresschluss	
Sonntag	18.01.2026	K	09:45	Kranzniederlegung / Totengedenken	9:30 Uhr LG4
Freitag	30.01.2026	U	19:30	UVV	
Dienstag	03.02.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	13.02.2026	U	18:30	W-O-L-K-E-N / Winterschulung Erstmaßnahme VU	
Freitag	27.02.2026	U	19:30	Winterschulung Verkehrsunfall PKW	
Dienstag	03.03.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	13.03.2026	U	18:30	W-O-L-K-E-N / Vegetationsbrandbekämpfung	
Freitag	27.03.2026	U	19:30	einfaches Retten und Sichern	
Freitag	10.04.2026	P	18:30	W-O-L-K-E-N / alle Pumpen im Einsatz	
Dienstag	14.04.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	17.04.2026		19:00	Dienst- und Mitgliederversammlung	
Freitag	24.04.2026	P	19:30	Verkehrsunfall (VU)	
Fr + Sa	01.05.2026			150 Jahre Löschgruppe Wildensorg mit Florianstag (+ Fahrzeugsegnung)	
Freitag	08.05.2026	P	18:00	W-O-L-K-E-N / ASZ	
Dienstag	12.05.2026		19:30	Zusatzübung	
Fr - Mo	15.05.2026			150 Jahre Löschgruppe Bug + Kerwa 17.05.2026 13:30 Uhr Festzug	
Freitag	22.05.2026	P	19:30	Löschangriff	
Donnerstag	04.06.2026		08:00	große Fronleichnamsprozession	
Freitag	05.06.2026	P	18:30	W-O-L-K-E-N / Fahrerschulung / Knoten & Stiche	
Sonntag	06.06.2026		08:00	kleine Fronleichnamsprozession	
Dienstag	09.06.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	19.06.2026		15:30	Kinderfeuerwehr Unterstützung	
Freitag	19.06.2026	P	19:30	Leitern	
Freitag	03.07.2026	P	18:30	W-O-L-K-E-N / THL Hebekissen	
Dienstag	07.07.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	17.07.2026	P	19:30	Waldbrandübung	
Freitag	31.07.2026	P	19:30	Schaumtrainer	
Dienstag	04.08.2026		19:30	Zusatzübung	
Freitag	14.08.2026	P	18:30	W-O-L-K-E-N / Übung	
	August			Sicherheitswache Sandkerwa	
Freitag	28.08.2026	P	19:30	Übung	

### Fahrerschulung

Ist jederzeit nach Rücksprache mit der LG-Führung möglich und erwünscht!!

- \* Änderungen im Dienstplan vorbehalten
- \* **Antreten 15 Minuten vor Dienstbeginn**





**Freiwillige Feuerwehr Bamberg**  
mit ständiger Wache



---

**Die Löschgruppenführung:**

*Oliver Göller*

*Martina Moyano*

*Thomas Schippert*